R E Q U E R I M E N T O  Nº. 799

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o objetivo necessário à localização, identificação e verificação de andamento e apuração de situação atualizada de cada processo judicial, visando inclusive a verificação da existência de litispendência, coisa julgada, duplicidade de parte no processo e outros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e ao Dr. RENATO CIACCIA RODRIGUES CALDAS, DD. Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos, solicitando que:

a ) Em caso negativo, a implantação de um programa de gerenciamento de processos na Secretaria de Negócios Jurídicos.
b) Em caso afirmativo, que nos informe o que se oferece a respeito do assunto, com apresentação de dados que possibilitem uma análise de demandas judiciais existentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro  de 2001.

Vereador  Autor JUNIOR COLENCI

-PMDB-